
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA DE CONCESIÓN DE LOS PREMIOS DEL CONCURSO 

DE DIBUJO MI PUEBLO EUROPA, XV EDICIÓN. 

Por Orden de la Consejería de Presidencia, de 22 de septiembre de 2016, se convocó la XV 

edición del concurso de dibujo Mi Pueblo Europa, de conformidad con las bases reguladoras 

establecidas por Orden de 7 de julio de 2016 de la Consejera de Presidencia. 

A la vista de la propuesta del Servicio de Relaciones con la Unión Europea de concesión de los 

premios del concurso de dibujo “Mi pueblo Europa”, XV edición, 

DISPONGO 

PRIMERO. La concesión de los premios del concurso de dibujo “Mi Pueblo Europa” edición XV 

a los alumnos de los centros de enseñanza participantes, que se detallan en el Anexo a esta 

orden, por un importe total de  995,80 €, según el presupuesto presentado por “El Corte Inglés” 

- C.I.F.: A28017895-, individualizado según se detalla en el Anexo, y  que se harán efectivos con 

cargo a los créditos previstos en la  partida 11.05.00.126E.489.01, proyecto de gasto 42526. 

SEGUNDO.- El compromiso de gasto que comporta la concesión de los premios del concurso de 

dibujo  “Mi pueblo Europa”, edición XV a los alumnos de los centros de enseñanza participantes, 

por un importe total de 995,80 €, según el presupuesto presentado por “El Corte Inglés” - C.I.F.: 

A28017895-,  individualizado según se detalla en el Anexo I de la presente orden, y  que se harán 

efectivos con cargo a los créditos previstos en la  partida 11.05.00.126E.489.01, proyecto de 

gasto 42526. 

LA CONSEJERA DE PRESIDENCIA 

Por Delegación (Orden de 22 de julio de 2015 de la Consejera de Presidencia) 

EL DIRECTOR GENERAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, UNIÓN EUROPEA Y ACCIÓN 

EXTERIOR 

Manuel Pleguezuelo Alonso 

Documento firmado electrónicamente 

Fi
rm

an
te

:
PL

EG
UE

ZU
EL

O
 A

LO
NS

O
, M

AN
UE

L
19

/1
2/

20
16

 1
8:

30
:1

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

82
27

d9
a-

aa
04

-2
dc

4-
06

63
07

89
48

44



 
 
 
 
 
 
 

2 
 

ANEXO A LA ORDEN DE CONCESIÓN DE LOS PREMIOS DEL CONCURSO DE DIBUJO 

 “MI PUEBLO EUROPA”, XV EDICIÓN 

 

CATEGORÍA PREMIO  
IMPORTE 
MÁXIMO 

IMPORTE 
A 

CONCEDER 

PREMIO NOMBRE 

Primera 
 

ACNEE 
 

75 74,70 € 

 

Tempera sólida Play colort Art 

24,75 € 

Caja  lápices 60 colores 2 pisos 

Bruyuzeeel. 22 € 

Mis museos para dibujar Ed 

juventud. 15 € 

Bloc dibujo van Gogh   12,95         

TOTAL: 74,70 € 

 

NAZAR PULUSYK 

TOMASHIUSKA -   

Primera 1er Premio 75 74,70 € Tempera sólida Play colort Art… 

24,75 € 

Caja  lápices 60 colores 2 pisos 

Bruyuzeeel  22 € 

Mis museos para dibujar Ed 

juventud  15 € 

Bloc dibujo van Gogh   12,95 

  TOTAL: 74,70 € 

 

 

SOFÍA DENGRA 
RODRÍGUEZ   

Primera 2º Premio 60 59,70 € 

 

Tempera sólida Play colort Art 

24,75 € 

Caja  lápices 60 colores 2 pisos 

Bruyuzeeel  22 € 

Bloc dibujo van Gogh  12,95         

TOTAL: 59,70 € 

 

 

ZAINAB MENGUAL 

NOVIRA 

Fi
rm

an
te

:
PL

EG
UE

ZU
EL

O
 A

LO
NS

O
, M

AN
UE

L
19

/1
2/

20
16

 1
8:

30
:1

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

82
27

d9
a-

aa
04

-2
dc

4-
06

63
07

89
48

44



 
 
 
 
 
 
 

3 
 

Primera 3er  Premio 40 39,60 Tempera sólida Play colort Art 

24,75 € 

Bloc dibujo van Gogh  12,95         

1 pincel Serie 150    1,90 

TOTAL: 39,60 € 

 

ALEJANDRO 
FERNÁNDEZ 

CRESPO    

Segunda (1º 
y 2º) 

ACNEE 75 74,70 Tempera sólida Play colort Art 

24,75 € 

Caja  lápices 60 colores 2 pisos 

Bruyuzeeel 22 € 

Mis museos para dibujar Ed 

juventud. 15 € 

Bloc dibujo van Gogh   12,95        

TOTAL: 74,70 € 

 

ALEJANDRO 

CHANCAY 

ZAMBRAN 

 

Segunda 1er Premio 75 74,70 Tempera sólida Play colort Art 

24,75 € 

Caja  lápices 60 colores 2 pisos 

Bruyuzeeel. 22 € 

Mis museos para dibujar Ed 

juventud. 15 € 

Bloc dibujo van Gogh   12,95        

 TOTAL: 74,70 € 

 

 

MIRIAM DÍAZ 

GARCÍA 

Segunda 2º Premio 60 59,70 € Tempera sólida Play colort Art 

24,75 € 

Caja  lápices 60 colores 2 pisos 

Bruyuzeeel. 22 € 

Bloc dibujo van Gogh:  12,95        

 TOTAL: 59,70 € 

 

 

MARIO VICENTE 

RIQUELME 

 

Fi
rm

an
te

:
PL

EG
UE

ZU
EL

O
 A

LO
NS

O
, M

AN
UE

L
19

/1
2/

20
16

 1
8:

30
:1

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

82
27

d9
a-

aa
04

-2
dc

4-
06

63
07

89
48

44



 
 
 
 
 
 
 

4 
 

Segunda 3er  Premio 40 39,60 € Tempera sólida Play colort Art: 

24,75 € 

Bloc dibujo van Gogh  12,95 € 

1 pincel Serie 150    1,90      

 TOTAL: 39,60 € 

 

MOHAMED EL ATI 

Tercera (3º 
y 4º 

primaria) 

ACNEE 75 74,95 € 

 

Caja acrílico caballete grande 60 

€ 

Libro colouring book. 14,95 €         

TOTAL: 74,95 € 

 

PEPE GARCÍA 

GALINDO 

 

Tercera 1er Premio 75 74,95 Caja acrílico caballete grande 60 

€ 

Libro colouring book 14,95 €         

TOTAL: 74,95 

MIRANDA PERÁN 

LUCERGA 

 

Tercera 2º Premio 60 59,70 € 

 

Tempera sólida Play colort Art… 

24,75 € 

Caja  lápices 60 colores 2 pisos 

Bruyuzeeel. 22 € 

Bloc dibujo van Gogh   12,95         

TOTAL: 59,70 € 

IRENE ORTIZ  

MARÍN- 

 

Tercera 3er  Premio 40 TOTAL: 

39,60 € 

 

Tempera sólida Play colort Art 

24,75 € 

Bloc dibujo van Gogh   12,95 € 

1 pincel Serie 150    1,90        

TOTAL: 39,60 € 

JOSÉ ANTONIO 

BALLESTER LÓPEZ 

 

Cuarta (5º y 
6º primaria) 

ACNEE 75 TOTAL: 
74,95 € 

Caja acrílico caballete grande… 

60 € 

Libro colouring book .. 14,95 € 

  TOTAL: 74,95 € 

 

NABILA MERIANE Y 

YAZIDI 

 

Fi
rm

an
te

:
PL

EG
UE

ZU
EL

O
 A

LO
NS

O
, M

AN
UE

L
19

/1
2/

20
16

 1
8:

30
:1

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

82
27

d9
a-

aa
04

-2
dc

4-
06

63
07

89
48

44



 
 
 
 
 
 
 

5 
 

 

 

Cuarta 1er Premio 75 TOTAL: 

74,95 € 

 

Caja acrílico caballete grande… 

60 € 

Libro colouring book . 14,95 €         

TOTAL: 74,95 € 

 

CARMEN MARÍA 

PÉREZ MATEO - 

 

Cuarta 2º Premio 60 TOTAL: 

59,70 

Tempera sólida Play colort Art 

24,75 € 

Caja  lápices 60 colores 2 pisos 

Bruyuzeeel: 22 € 

Bloc dibujo van Gogh:  12,95     

 TOTAL: 59,70 € 

 

 

MARTA JIMÉNEZ 

MARTÍNEZ 

Cuarta 3er  Premio 40 TOTAL: 

39,60 € 

 

Tempera sólida Play colort 

Art24,75 € 

Bloc dibujo van Gogh   12,95 € 

1 pincel Serie 150   1,90      

TOTAL: 39,60 € 

 

LUISA MORCILLO 

SALMERÓN 

Fi
rm

an
te

:
PL

EG
UE

ZU
EL

O
 A

LO
NS

O
, M

AN
UE

L
19

/1
2/

20
16

 1
8:

30
:1

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

82
27

d9
a-

aa
04

-2
dc

4-
06

63
07

89
48

44


